CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°. 	 Ç)-)'1  /2017.
Construção de um Centro Municipal de Educação
Infantil - CEMEI, no 	Bairro Pedra Azul, neste
Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exm°. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a
Casa na forma regimental vigente, autorizar os órgãos Competentes de que sejam
desenvolvidas ações urgentes com vista, à Construção de um Centro Municipal de
Educação Infantil - CEMEI, no Bairro Pedra Azul, neste município.

Sala de Reuniões, 07 de fevereiro 2017.

(1 1Ç,1
Gloria d ntaforia

-VEREADORA-

JUSTIFICATIVA:

A Indicação da Construção de um Centro Municipal de
Educação Infantil - CEMEI é uma das principais reivindicações dos moradores do Bairro
Pedra Azul, se faz necessário para atender crianças nos primeiros anos de vida, e dar
suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus
filhos, proporcionando assim a qualidade de vida das famílias daquele bairro. tal
solicitação representa melhoria de vidanâo apenas para dezenas de crianças, mas
também para suas famílias.

Desta forma, contamos com o habitual apoio do Executivo,

deixando o presente á decisão dos nobres pares.

Sala de Reuniões, 07 de fevereiro 2017.
o

Gloria

Vei ti(i,j

GLjRIA
DA APOSENTADORIA

e da genlc.
Sempre Trabalhando para melhorar a vida

dos moradores da nossa comunidade.

ria

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

" 	Praça Sio GonçaIo8 . Centro Contagem. MC

+ 	CEP: 32017.170

+ 	Gabinete da Vereadora GIoa da Aposentadoria

-. 	GIoriadaaposertodoriacmc.mg.govbr